
  

 

 

1(celkem 20) 

 

Zadavatel: Česká republika-Ministerstvo 

zemědělství Pozemkový úřad 

Kolín 

 

Název veřejné zakázky  
Projektové dokumentace pro společná zařízení v 
k. ú. Červené Pečky, Dolany u Červených Peček 
a Sedlov  
 
Část I: Projektové dokumentace pro společná 
zařízení v k. ú. Červené Pečky 
Část II: Projektové dokumentace pro společná 
zařízení v k. ú. Dolany u Červených Peček 
Část III: Projektové dokumentace pro společná 
zařízení v k. ú. Sedlov 
 

Sídlem: Karlovo náměstí 45, Kolín 
Č.j. veřejné zakázky:  
4VZ6731/2012-130705 
 

Zastoupený: Ing. Janou Zajícovou ředitelkou 

Pozemkového úřadu Kolín 

 

Druh zadávacího řízení  

Veřejná zakázka malého rozsahu 

IČ: 00020478  

 

 

 

Výzva pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
dle ust. § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství (dále jen „ministerstvo“) vyzývá k předložení nabídky pro níže 
specifikovanou veřejnou zakázku s názvem: 
Projektové dokumentace pro společná zařízení v k. ú. Červené Pečky, Dolany u Červených Peček a 
Sedlov, rozdělenou na části:  
Část I: Projektové dokumentace pro společná zařízení v k. ú. Červené Pečky 
Část II: Projektové dokumentace pro společná zařízení v k. ú. Dolany u Červených Peček 
Část III: Projektové dokumentace pro společná zařízení v k. ú. Sedlov 

 
Úvodní ustanovení 
 

1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „zakázka“) ve smyslu ust. § 12 
odst. 3 zákona. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 
zákona, zadávána podle zákona. 



  

 

 

2(celkem 20) 

2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 
terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto zadávací řízení jsou však rozhodné pouze 
podmínky stanovené v této výzvě. 

3. Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky malého 
rozsahu, označovány jako „uchazeč“, „dodavatel“ nebo „zhotovitel“, Česká republika-Ministerstvo 
zemědělství Pozemkový úřad Kolín, vyhlašující zadání veřejné zakázky malého rozsahu je označen jako 
„ministerstvo“ případně „zadavatel“ nebo „objednatel“.  

 

I. Podrobné požadavky ministerstva na předmět plnění veřejné zakázky 
 
Zakázka je rozdělena na tři ucelené části. Uchazeči jsou oprávněni podat samostatnou nabídku pro část I 
nebo pro část II nebo pro část III nebo samostatné nabídky pro některé či všechny části současně. 
 
Název zakázky: „Projektové dokumentace pro společná zařízení v k. ú. Červené Pečky, Dolany u 
Červených Peček a Sedlov“  
Část I: Projektové dokumentace pro společná zařízení v k. ú. Červené Pečky 
Část II: Projektové dokumentace pro společná zařízení v k. ú. Dolany u Červených Peček 
Část III: Projektové dokumentace pro společná zařízení v k. ú. Sedlov 
 

2. Druh veřejné zakázky: 
 
Zakázka na služby 

 
3. Specifikace a rozsah požadovaného plnění:  
 

3.1. Specifikace pro část I veřejné zakázky: Projektové dokumentace pro společná 
zařízení v k. ú. Červené Pečky 
 
V rámci části I se bude realizovat těchto sedm projektů: 
 
Samostatný projekt č. 1 Komplex protierozních opatření v lokalitě Pod Vrchy-Ohrádka 
Jedná se o komplex protierozních opatření tvořených sedmi stavebními objekty (dále jen SO) v Lokalitě Pod 
Vrchy-Ohrádka, jižně od zástavby.  
Zpomalení odtoku vody z této lokality bude dosaženo přerušením svahu polní cestou VPC16 se zasakovacím 
průlehem ZP1, protierozní mezí a cestním příkopem. Navrženo je uspořádání: zatravněný průleh-protierozní 
mez-svodný příkop-polní cesta VPC16. Intenzivní zasakování a usazování splavenin je způsobeno snížením 
sklonu pozemku těsně nad mezí a drsností účinkem travního porostu. Zatravněný průleh bude dimenzován 
k pojmutí pětileté vody. V případě větších než pětiletých srážek se voda přelije přes mez a cestní příkop jí 
odvede do údolnice ZÚ1.  
 
SO 1 HPC 12 – hlavní polní cesta kategorie 5,5/30, šířka jízdního pásu 5 m, krajnice 0,5 m, délka 537 m, 
pozemek šířky 14m, nově navržená polní cesta, cestní příkop je součástí vodohospodářského opatření 



  

 

 

3(celkem 20) 

k odvedení vody mimo intravilán obce, příkop je dimenzován na 50-ti letou vodu a bude zaústěn do systému 
oddělené kanalizace mimo obvod KPÚ. Je doporučeno opevnění svahů a dna příkopu v místě zaústění 
údolnice, cesta je navržena s jednostrannou zelení, s asfaltovým povrchem, 
 
SO 2 VPC 1 – vedlejší polní cesta kategorie 4,5/30, šířka jízdního pásu 3,5 m, krajnice 0,5 m, délka 160 m, 
pozemek šířky 8 m, užívaná polní cesta, oboustranný cestní příkop, bez ozelenění s asfaltovým povrchem, 
s hospodářskými sjezdy podle požadavku uživatelů 
 
SO 3 VPC 16 – vedlejší polní cesta kategorie 4,5/30, šířka jízdního pásu 3,5 m, krajnice 0,5 m, délka 650 
m, pozemek šíře 11m, nově navržená, s jednostranným příkopem po jižní straně cesty, s asfaltovým 
povrchem, s jednou výhybnou. K cestě VPC 16 těsně přiléhá zatravněný průleh ZP 1. Propustek DN 500, pod 
vyústěním propustku je doporučeno zřídit opatření ke snížení rychlosti toku, se dvěma hospodářskými sjezdy 
na pole 
 
SO 4 ZP1 - zatravněný zasakovací průleh, liniový prvek s nulovým podélným sklonem, zachycuje 
povrchový odtok a transportovaný materiál při vodní erozi. Intenzivní zasakování a usazování splavenin. 
Jedná se nezpevněný mělký příkop stabilizovaný trvalým travním porostem. Retenční prostor průlehu je 
navržen v délce 500m, hloubce 0,6 m, zahloubení závisí na výšce meze. Na průleh bude navazovat ve směru 
svahu ozeleněná mez, ozelenění řídkým dřevinným zápojem, šířka meze variabilní 1,5-2 m. K průlehu těsně 
přiléhá VPC 16.  
 
SO 5 ZÚ1 – zatravněná údolnice plní funkci stabilizace dráhy soustředěného odtoku, zpevněná vegetačním 
krytem (zatravnění, dosadba dřevin) ústí do příkopu u cesty HPC 12. Příčný profil ve tvaru mělké paraboly, 
zatravnění v šířce 8 m, délce 290 m. 
 
SO 6 ZÚ 2 - zatravněná údolnice plní funkci stabilizace dráhy soustředěného odtoku, zpevněná vegetačním 
krytem (zatravnění, dosadba dřevin). Příčný profil ve tvaru mělké paraboly, zatravnění v šířce 8 m, délce 310 
m. 
 
SO 7 ZP2 - zatravněný zasakovací průleh, liniový prvek s nulovým podélným sklonem, zachycuje 
povrchový odtok a transportovaný materiál při vodní erozi, intenzivní zasakování a usazování splavenin, délka 
36 m 
 
Samostatný projekt č.2. HPC 6 – hlavní polní cesta kategorie 5,5/30, šířka jízdního pásu 4,5 m, krajnice 0,5 
m, délka 490 m, pozemek šířky 9m, částečně (v délce 230m) užívaná, část cesty je třeba vybudovat, s 
jednostranným příkopem, s asfaltovým povrchem, se dvěma výhybnami, v délce 215 m od křižovatky s HPC 
14 po vodní tok Amálka doplněna liniovou zelení, s hospodářskými sjezdy podle požadavku uživatelů. 
Součástí polní cesty je brod přes vodní tok Amálka a lávka pro pěší. 
 
Samostatný projekt č.3. HPC 11 – hlavní polní cesta kategorie 4,5/30, šířka jízdního pásu 3,5 m, krajnice 0,5 
m, délka 500 m, pozemek šířky 8m, částečně (v délce 205m) užívaná, část cesty je třeba vybudovat, s 
jednostranným příkopem, s asfaltovým povrchem, s jednou výhybnou, s hospodářskými sjezdy podle 
požadavku uživatelů. Součástí polní cesty je brod přes Nebovidský potok a lávka pro pěší. 



  

 

 

4(celkem 20) 

Část cesty je užívaná, navazuje na HPC6 podél Nebovidského a pak podél Opatovického potoka, navazuje 
na cestní síť v Opatovicích. 
 
Samostatný projekt č. 4. HPC 2 – hlavní polní cesta kategorie 5/30, šířka jízdního pásu 4 m, krajnice 0,5 m, 
délka 595 m, pozemek šíře 11,5 m, s oboustranným příkopem, doplnění podélného i příčného odvodnění, 
obnova stávající doprovodné zeleně, štěrková, s jednou výhybnou, s hospodářskými sjezdy podle požadavku 
uživatelů. 
Rekonstrukce stávající užívané polní cesty, napojení na silnici III. třídy č. 12550 propustkem 7 m širokým, DN 
500 s pevným připojením k silnici, pevnými čely a asfaltovým povrchem včetně 20 m délky polní cesty. 
 
Samostatný projekt č.5. VPC 21 - vedlejší polní cesta, kategorie 4,5/30, šířka jízdního pásu 3 m, krajnice 
0,5m, délka 90 m, pozemek šíře 10m, štěrková s příkopem a jednostrannou zelení 
 
Samostatný projekt č.6. VPC 22 - vedlejší polní cesta, kategorie 4,5/30, šířka jízdního pásu 3,5 m, krajnice 
0,5m, délka 1120 m, pozemek šíře 10m, štěrková s jednostrannou zelení a svodným příkopem, s navrženými 
4 sjezdy, které plní zároveň funkci výhyben. Cesta plní též funkci protierozní-omezení odtoku povrchové vody 
z lokality Dvorského pole přes silnici III. třídy č. 12550. 
 
Samostatný projekt č.7. hospodářské sjezdy - 2 sjezdy na silnici III. třídy č. 12550, každý z nich šíře 6 m 
s propustkem DN 500 s pevným připojením k silnici, pevnými čely a se zpevněným povrchem 
 
 

3.1.1. Další informace pro část I veřejné zakázky 

Zadavatel požaduje: 
a) zpracování všech projektových dokumentací podle specifikace uvedené v bodu 3.1. této výzvy 

 Projektové dokumentace pro stavební řízení budou obsahovat příslušnou textovou a výkresovou část 
na úrovni prováděcí dokumentace. 

 Projektové dokumentace budou vyhotoveny v počtu 9 paré  

 Všechny části díla (projektová dokumentace, rozpočet a výkazy výměr, geologický průzkum) budou 
předány rovněž v digitální podobě na CD ve stejné podobě, jako budou předány v podobě listinné. 
Výkresová část ve formátu *dgn a PDF, tabulková v *xls nebo *xlsx, textová v *doc nebo *docx, 
obrázky v JPG nebo TIFF. 

 Součástí projektových dokumentací bude i inženýrsko-geologický průzkum 

 Jako podklad pro zpracování projektových dokumentací bude zhotoveno: 
-Podrobné geodetické zaměření polohopisu a výškopisu stávajícího stavu území oprávněným 
zeměměřickým inženýrem,  
-Zaměření lokality metodou pozemního laserového skenování s hustotou 100 bodů/m

2
, 

-Třetí třída přesnosti, S-JSTK, Bpv, 
-Vytvoření podrobného digitálního modelu terénu, 
-Součástí dodávky bude bezplatné poskytnutí nástroje na prohlížení dat (mračna bodů). 

 Součástí projektových dokumentací bude projednání s dotčenými orgány a organizacemi.  



  

 

 

5(celkem 20) 

 Součástí projektových dokumentací bude rozpočet stavby a výkazy výměr, které budou zpracovány 
pro každý samostatný objekt zvlášť podle členění 3.1. bodu této výzvy. Položkové rozpočty u všech 
samostatných projektů musí být zpracovány dle katalogu stavebních prací RTS, a.s. Brno. 

 Vypracování projektových dokumentací bude provedeno v souladu se zadávacími podklady, za 
dodržení příslušných zákonů, vyhlášek a předpisů ČSN, ON, TP a případně s podmínkami 
stanovenými výrobci použitých materiálů. 

 Předané dílo: projekty polních cest (samostatné projekty č. 2 až 7) bude ověřeno autorizovaným 
inženýrem v oboru dopravní stavby, projekt „Komplex protierozních opatření v lokalitě Pod Vrchy-
Ohrádka“ (samostatný projekt č. 1) bude ověřeno autorizovaným inženýrem v oboru staveb vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství  

 Provedení prací nezbytných pro řízení vodoprávního úřadu (např. o povolení k nakládání 
s povrchovými vodami a stavebního povolení) u samostatného projektu č. 1  
 

b) výkon autorského dozoru projektanta při realizaci společných zařízení pouze u samostatného projektu č. 
1- „Komplex protierozních opatření v lokalitě Pod Vrchy-Ohrádka“ 
v souladu s ustanovením § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to na základě písemné výzvy zadavatele. 

 
Součástí nabídky bude rovněž cena za zajištění autorského dozoru. Touto cenou bude uchazeč vázán do 
realizace díla dle projektové dokumentace. Výkon autorského dozoru zahrnuje zejména tyto úkony:  

 předání pozemku pro výstavbu zhotoviteli 

 provádění dozoru na stavbě tak, zda je stavba prováděna v souladu s projektovou dokumentací, a to 
na kontrolních dnech svolaných investorem, popř. i mimo ně, pokud to bude potřeba a stvrzení 
souladu provedených prací zhotovitelem  do zápisů z kontrolních dnů popř. do stavebního deníku 

 v případě dohodnutých změn projektu vypracování dodatku k projektové dokumentaci  

 v případě potřeby vypracování dokumentace skutečného provedení stavby  

 provedení nacenění stavebních prací dle výkazu výměr stavební dokumentace současné popř. 
upravené dodatkem k projektu cenami dle ceníku RTS platnými v den podpisu smlouvy o dílo se 
zhotovitelem stavby (nutné pro proplacení dotace z PRV)  

 účast na kolaudaci stavby a jejím protokolárním předání obci 
 
Všechna navržená opatření jsou vesměs na pozemcích obce, mapa DKM bude projektantovi předána jako 
podklad pro zpracování díla. 

 
Požadované záruční podmínky a splatnost daňových dokladů jsou specifikovány v přiloženém návrhu 
smlouvy o dílo pro tuto část veřejné zakázky. 



  

 

 

6(celkem 20) 

3.2. Specifikace pro část II veřejné zakázky: Projektové dokumentace pro společná 
zařízení v k. ú. Dolany u Červených Peček 
 
V rámci části II se budou realizovat tyto čtyři projekty: 
 
Samostatný projekt č. 1 – Protierozní opatření I. v lokalitě u zástavby 
Jedná se o komplex protierozních opatření tvořených stavebními objekty v lokalitě u zástavby. Je součástí 
řešení převádění povrchového odtoku při extrémních srážkách mimo intravilán obce.  
 
SO 1 – protierozní příkop č. 1-zatravněný příkop o celkové délce 795 m s jednostranným osázením, 

- část příkopu s mírným sklonem (sklon nivelety 0,8%), koryto lichoběžníkovitého tvaru, sklon břehů 
1:1,5, délka této části příkopu je 670 m a hloubka 0,8 m a šířka ve dně 0,4 m, dno i svahy této 
části příkopu se uvažují zatravněné,  

- část příkopu se strmým sklonem (sklon nivelety 6%) koryto lichoběžníkovitého tvaru, sklon břehů 
1:1,5, délka této části příkopu o délce 125 m o hloubce 0,6 m se šířkou ve dně 0,4 m, dno i svahy 
této části příkopu se uvažují opevněné lehkým pohozem vzhledem k přípustné rychlosti 

- případné propustky dle potřeby uživatelů 
SO 2 – protierozní hrázka č. 3 a silniční příkop po jižním okraji komunikace Červené Pečky-Dolany, silniční 
příkop v délce 465 m vyžaduje pročištění a zkapacitnění, koryto příkopu navrženo lichoběžníkovitého tvaru, 
sklon břehů 1:1,5, hloubka 0,6 m se šířkou ve dně 0,4 m, (sklon nivelety 3,3%), dno i svahy zatravněné, 
zaústění kanálu do propustku pod silnicí, propustky přes silniční příkop dle požadavku uživatelů 
 
SO 3 protierozní příkop č. 4, rekonstrukce stávajícího příkopu a případná rekonstrukce záchytné nádrže-  
protierozní příkop č. 4 - zatravněný příkop o celkové délce ca 290 m, koryto lichoběžníkovitého tvaru, sklon 
břehů 1:1,5, hloubka 0,9 m a šířka ve dně 0,5 m, dno i svahy se uvažují zatravněné, sklon nivelety 2,3%, 
vzhledem k přípustné rychlosti pro druh opevnění příkopu-lehký pohoz, hospodářské přejezdy přes kanál 
podle potřeby, vyústění kanálu zpod propustku pod silnicí, zaplocení části příkopu v ovocném sadu 
stávající příkop- otevřený příkop lichoběžníkovitého tvaru, délky 246 m, šířkou ve dně 0,7 m a hloubkou 1 m, 
stávající kapacita dostačuje, doporučuje se odstranění buřeně z průtočného profilu a změna sklonů svahů 
příkopu na 1:1,5, dle potřeby provést případnou rekonstrukci malé vodní nádrže s přibližnými rozměry 10x15 
m, s propustkem DN 300, do které příkop ústí 
 
Samostatný projekt č. 2 – Protierozní opatření II. v lokalitě mimo zástavbu 
Jedná se o komplex protierozních opatření tvořených stavebními objekty v lokalitě mimo zástavbu. 
SO 1 – suchý poldr č. 2 
Pro návrh poldru je zpracovanou hydrologickou studií, která je součástí plánu společných zařízení 
schváleného návrhu KPÚ Dolany u Červených Peček, důrazně doporučeno: 

- Pro potřeby stanovení parametrů hrázky zajistit oficiální hydrologická data a charakteristiky 
povodňové vlny 

- Provedení podrobného zaměření lokality a stanovení nejvhodnějšího profilu umístění hráze 
- Zajištění inženýrsko-geologického průzkumu lokality 



  

 

 

7(celkem 20) 

Podle této hydrologické studie je pro zachycení povodňové vlny Q20 je možno uvažovat zřízení poldru o výšce 
hráze 2,4 m, s délkou hráze 93 m a zátopě 3490 m

2
, pro zachycení povodňové vlny Q100 je možno uvažovat 

zřízení poldru o výšce hráze 2,8 m, délce hráze 107 m a zátopě 4600 m
2.
 

Při průtocích, které překračují kapacitu spodní výpusti, se objem povodňové vlny zachytí ve vytvořeném 
retenčním prostoru, v případě větších průtoků (nad navrhovanou kapacitu poldru) bude voda odtékat přes 
zpevněnou přelivnou hranu hráze. 
 
SO 2 - zatravněná údolnice nad poldrem č. 2 (interakční prvek 1) a zatravněná údolnice pod poldrem č. 2  
zatravněná údolnice nad poldrem č. 2 - v údolí nad profilem hrázky bude voda zadržována pouze při 
povodních, plocha cca 3460 m

2
 

zatravněná údolnice pod poldrem č. 2 cca o ploše 3000 m
2
,  

 
Samostatný projekt č.3- HPC 3 
hlavní polní cesta, kategorie 4,5/30, šířka jízdního pásu 4,5 m, krajnice 0,5 m, délka 1230 m, pozemek šíře 6-
8m, asfaltový povrch, s příkopem, na kterém budou vybudovány zbržďovací hrázky a s jednostrannou zelení 
mezi obcí Malou Vysokou a lokálním biocentrem (LBC 2/14), s hospodářskými sjezdy podle požadavku 
uživatelů, rekonstrukce zatravněného poldru č. 1, do kterého ústí silniční příkop 
 
Samostatný projekt č.4- HPC 6 
hlavní polní cesta, kategorie 4,5/30, šířka jízdního pásu 4,5 m, krajnice 0,5m, délka 470 m, pozemek šíře 7m, 
asfaltový povrch, se vsakovacím příkopem, bez osázení, s hospodářskými sjezdy podle požadavku uživatelů. 
 

3.2.1. Další informace pro část II veřejné zakázky 

 
Zadavatel požaduje: 
a) zpracování všech projektových dokumentací podle specifikace uvedené v bodu 3.2. této výzvy 

 Projektové dokumentace pro stavební řízení budou obsahovat příslušnou textovou a výkresovou část 
na úrovni prováděcí dokumentace. 

 Projektové dokumentace budou vyhotoveny v počtu 9 paré 

 Všechny části díla (projektová dokumentace, rozpočet a výkazy výměr, geologický průzkum) budou 
předány rovněž v digitální podobě na CD ve stejné podobě, jako budou předány v podobě listinné. 
Výkresová část ve formátu *dgn a PDF, tabulková v *xls nebo *xlsx, textová v *doc nebo *docx, 
obrázky v JPG nebo TIFF. 

 Součástí projektových dokumentací bude i inženýrsko-geologický průzkum 

 Jako podklad pro zpracování projektových dokumentací bude zhotoveno: 
-Podrobné geodetické zaměření polohopisu a výškopisu stávajícího stavu území oprávněným 
zeměměřickým inženýrem,  
-Zaměření lokality metodou pozemního laserového skenování s hustotou 100 bodů/m

2
, 

-Třetí třída přesnosti, S-JSTK, Bpv, 
-Vytvoření podrobného digitálního modelu terénu, 
-Součástí dodávky bude bezplatné poskytnutí nástroje na prohlížení dat (mračna bodů). 

 Součástí projektových dokumentací bude projednání s dotčenými orgány a organizacemi.  



  

 

 

8(celkem 20) 

 Součástí projektových dokumentací bude rozpočet stavby a výkazy výměr, které budou zpracovány 
pro každý samostatný objekt zvlášť podle členění 3.2. bodu této výzvy. Položkové rozpočty u všech 
samostatných projektů musí být zpracovány dle katalogu stavebních prací RTS, a.s. Brno. 

 Vypracování projektových dokumentací bude provedeno v souladu se zadávacími podklady, za 
dodržení příslušných zákonů, vyhlášek a předpisů ČSN, ON, TP a případně s podmínkami 
stanovenými výrobci použitých materiálů. 

 Předané dílo: projekty polních cest (samostatné projekty č. 3 a 4) bude ověřeno autorizovaným 
inženýrem v oboru dopravní stavby, projekty č. 1 a 2 budou ověřeny autorizovaným inženýrem 
v oboru staveb vodního hospodářství a krajinného inženýrství 

 Provedení prací nezbytných k vydání rozhodnutí vodoprávního úřadu (o povolení k nakládání 
s povrchovými vodami a stavebního povolení) u samostatných projektů č. 1 a 2 (např. posudek o 
potřebě, popř. návrhu podmínek provádění technicko-bezpečnostního dohledu) 

 u samostatného projektu č. 2 (Protierozní opatření II v lokalitě mimo zástavbu) pro potřeby stanovení 
parametrů hrázky zajistit oficiální hydrologická data a charakteristiky povodňové vlny, provedení 
podrobného zaměření lokality a stanovení nejvhodnějšího profilu umístění hráze  
 

 
b) výkon autorského dozoru projektanta při realizaci společných zařízení pouze u samostatného projektu č. 
1- „Protierozní opatření I. v lokalitě u zástavby“ 
v souladu s ustanovením § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to na základě písemné výzvy zadavatele. 

 
Součástí nabídky bude rovněž cena za zajištění autorského dozoru. Touto cenou bude uchazeč vázán do 
realizace díla dle projektové dokumentace. Výkon autorského dozoru zahrnuje zejména tyto úkony:  

 předání pozemku pro výstavbu zhotoviteli 

 provádění dozoru na stavbě tak, zda je stavba prováděna v souladu s projektovou dokumentací, a to 
na kontrolních dnech svolaných investorem, popř. i mimo ně, pokud to bude potřeba a stvrzení 
souladu provedených prací zhotovitelem  do zápisů z kontrolních dnů popř. do stavebního deníku 

 v případě dohodnutých změn projektu vypracování dodatku k projektové dokumentaci  

 v případě potřeby vypracování dokumentace skutečného provedení stavby  

 provedení nacenění stavebních prací dle výkazu výměr stavební dokumentace současné popř. 
upravené dodatkem k projektu cenami dle ceníku RTS platnými v den podpisu smlouvy o dílo se 
zhotovitelem stavby (nutné pro proplacení dotace z PRV)  

 účast na kolaudaci stavby a jejím protokolárním předání obci 
 
Všechna navržená opatření jsou vesměs na pozemcích obce, mapa DKM bude projektantovi předána jako 
podklad pro zpracování díla. 

 
Požadované záruční podmínky a splatnost daňových dokladů jsou specifikovány v přiloženém návrhu 
smlouvy o dílo pro tuto část veřejné zakázky. 

 



  

 

 

9(celkem 20) 

3.3. Specifikace pro část III veřejné zakázky: Projektové dokumentace pro společná 
zařízení v k. ú. Sedlov 

 
V rámci části III se budou realizovat tyto dva projekty: 
 
Samostatný projekt č. 1 
SO 1 HC 3 - k. ú. Sedlov, hlavní polní cesta kategorie 4,0/30, šířka jízdního pásu 3 m, krajnice 0,5, délka 
690 m, pozemek šíře 11 m, v části navazující na intravilán obce zúžená, s jednostranným příkopem, 
doprovodnou zelení, asfaltový, s jednou výhybnou, s hospodářskými sjezdy podle požadavku uživatelů 
Rekonstrukce stávající užívané polní cesty s pokračováním v sousedním k. ú. Suchdol u Kutné Hory. 
 
SO 2 VPC 6a - k. ú.Suchdol u Kutné Hory, vedlejší polní cesta s parametry přizpůsobenými HC 3 v k. ú. 
Sedlov (SO 1), šířka vozovky 3,5 m, délka 323 m, pozemek šíře 8-9,5 m, s jednostranným příkopem, 60 m 
zatrubnění na Z do občasné vodoteče. Při úpravách cesty je třeba zohlednit případná vyústění drenáže, 
protože cesta je v meliorovaném území nebo na jeho hranici. 
 
Samostatný projekt č. 2- HC 2 - hlavní polní cesta kategorie 4,0/30, šířka jízdního pásu 3 m, krajnice 0,5 m, 
délka 473 m, pozemek šíře 11 m, s  propustkem přes Sedlovský potok, s jednostranným příkopem z jižní 
strany a jeho se zaústěním do Sedlovského potoka, s doprovodnou zelení, asfaltový povrch, s hospodářskými 
sjezdy podle požadavku uživatelů 
 
 
 

3.3.3. Další informace pro část III veřejné zakázky 

 
Zadavatel požaduje: 
a) zpracování všech projektových dokumentací podle specifikace uvedené v bodu 3.3. této výzvy 

 Projektové dokumentace pro stavební řízení budou obsahovat příslušnou textovou a výkresovou část 
na úrovni prováděcí dokumentace. 

 Projektové dokumentace budou vyhotoveny v počtu 9 paré 

 Všechny části díla (projektová dokumentace, rozpočet a výkazy výměr, geologický průzkum) budou 
předány rovněž v digitální podobě na CD ve stejné podobě, jako budou předány v podobě listinné. 
Výkresová část ve formátu *dgn a PDF, tabulková v *xls nebo *xlsx, textová v *doc nebo *docx, 
obrázky v JPG nebo TIFF. 

 Součástí projektových dokumentací bude i inženýrsko-geologický průzkum 

 Jako podklad pro zpracování projektových dokumentací bude zhotoveno podrobné geodetické 
zaměření polohopisu a výškopisu stávajícího stavu území oprávněným zeměměřickým inženýrem 

 Součástí projektových dokumentací bude projednání s dotčenými orgány a organizacemi.  

 Součástí projektových dokumentací bude rozpočet stavby a výkazy výměr, které budou zpracovány 
pro každý samostatný objekt zvlášť podle členění 3.3. bodu této výzvy. Položkové rozpočty u všech 
samostatných projektů musí být zpracovány dle katalogu stavebních prací RTS, a.s. Brno. 



  

 

 

10(celkem 20) 

 Vypracování projektových dokumentací bude provedeno v souladu se zadávacími podklady, za 
dodržení příslušných zákonů, vyhlášek a předpisů ČSN, ON, TP a případně s podmínkami 
stanovenými výrobci použitých materiálů. 

 Předané dílo bude ověřeno autorizovaným inženýrem v oboru dopravní stavby 
 

b) výkon autorského dozoru projektanta při realizaci společných zařízení pouze u samostatného projektu  
č. 1- oba stavební objekty SO 1 - „HC 3“ a SO 2 – „VPC 6a“ v souladu s ustanovením § 152 odst. 4 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to 
na základě písemné výzvy zadavatele. 

 
Součástí nabídky bude rovněž cena za zajištění autorského dozoru. Touto cenou bude uchazeč vázán do 
realizace díla dle projektové dokumentace. Výkon autorského dozoru zahrnuje zejména tyto úkony:  

 předání pozemku pro výstavbu zhotoviteli 

 provádění dozoru na stavbě tak, zda je stavba prováděna v souladu s projektovou dokumentací, a to 
na kontrolních dnech svolaných investorem, popř. i mimo ně, pokud to bude potřeba a stvrzení 
souladu provedených prací zhotovitelem  do zápisů z kontrolních dnů popř. do stavebního deníku 

 v případě dohodnutých změn projektu vypracování dodatku k projektové dokumentaci  

 v případě potřeby vypracování dokumentace skutečného provedení stavby  

 provedení nacenění stavebních prací dle výkazu výměr stavební dokumentace současné popř. 
upravené dodatkem k projektu cenami dle ceníku RTS platnými v den podpisu smlouvy o dílo se 
zhotovitelem stavby (nutné pro proplacení dotace z PRV)  

 účast na kolaudaci stavby a jejím protokolárním předání obci 

 
Všechna navržená opatření jsou vesměs na pozemcích obce, mapa DKM bude projektantovi předána jako 
podklad pro zpracování díla. 

 
Požadované záruční podmínky a splatnost daňových dokladů jsou specifikovány v přiloženém návrhu 
smlouvy o dílo pro tuto část veřejné zakázky. 
 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
- v části I. je předpokládaná hodnota veřejné zakázky   1,190.000,- Kč bez DPH, včetně autorského 

dozoru projektanta u projektu č. 1 (Komplex protierozních opatření v lokalitě Pod Vrchy-Ohrádka) 
- v části II. je předpokládaná hodnota veřejné zakázky      580.000,- Kč bez DPH, včetně autorského 

dozoru projektanta u projektu č. 1 (Protierozní opatření I v lokalitě u zástavby) 
- v části III. je předpokládaná hodnota veřejné zakázky      200.000,- Kč bez DPH, včetně autorského 

dozoru projektanta u projektu č. 1 (HPC 3, VPC 6a) 

 

5. Základním hodnotícím kritériem je: (shodné pro všechny tři části zakázky)  
 
nejnižší nabídková cena 
hodnocena bude celková cena uvedená dodavatelem v návrhu smlouvy o dílo v bodě 5.1.3. čl. V smlouvy 

 



  

 

 

11(celkem 20) 

Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka dodavatele, která bude obsahovat nejnižší cenu předložené 
nabídky. 

 
6. Doba plnění předmětu zakázky(shodné pro všechny tři části zakázky) 
 
a) vypracování projektových dokumentací: 
Předpokládaný termín zahájení: 16.4.2012 
Předpokládaný termín ukončení: 30. 7. 2012 
b) provedení autorského dozoru projektanta (na výzvu zadavatele) 
Předpokládaný termín zahájení: termín realizace stavby jednotlivých objektů 
Předpokládaný termín ukončení: termín protokolárního předání zkolaudované stavby obci 
 

7. Místo plnění předmětu zakázky:  
 

- u části I katastrální území Červené Pečky,  
- u části II katastrální území Dolany u Červených Peček  
- u části III katastrální území Sedlov a Suchdol u Kutné Hory 

 

8.  Požadované záruční podmínky na předmět zakázky včetně délky záruční lhůty a běh záruční doby je 

upřesněn v návrhu smlouvy o dílo. 

 
9.  Splatnost daňových dokladů je 45 kalendářních dnů od jejich doručení ministerstvu. Poslední daňový 

doklad v kalendářním roce musí být ministerstvu doručen nejpozději 30. listopadu příslušného roku. 
 
II. Další požadavky ministerstva (shodné pro všechny tři části zakázky) 
 
1. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 
2. Návrh smlouvy zpracovaný zadavatelem je součástí výzvy a je pro uchazeče závazný, uchazeči jsou do 

návrhu smlouvy oprávněni doplnit pouze své identifikační údaje a nabídkovou cenu, jiné údaje nejsou 
oprávněni doplňovat. Pokud tak přesto učiní, zadavatel se jimi nebude zabývat a do uzavřené smlouvy 
s případným vítězným uchazečem nebudou nijak promítnuty.  

3. Varianty nabídek se nepřipouštějí. 
 

III. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (shodné pro všechny tři části zakázky) 

 
1. Dodavatel je oprávněn požadovat dodatečné informace k jakékoliv části zadávací dokumentace (tj. včetně 

jejich příloh). 
2. Dotazy i odpovědi na položené dotazy budou zaslány všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí 

zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta a zároveň budou uveřejněny 
na webovém portále Ministerstva. 



  

 

 

12(celkem 20) 

3. Zadavatel doporučuje, aby uchazeči předložili žádost o dodatečné informace ve lhůtě nejméně 3 
pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek. 

4. Zadavatel dále stanoví, že pro právní čistotu zadávacího procesu musí být veškerá komunikace se  
 zadavatelem vedena pouze písemnou formou. 
 

IV. Nabídka musí obsahovat (shodné pro všechny tři části zakázky) 
 

1. Titulní list s názvem veřejné zakázky 
2. Krycí list nabídky pro příslušnou část zakázky s vyplněnými identifikačními údaji dodavatele, opatřený 

razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) dodavatele v souladu se způsobem podepisování 
uvedeným ve výpise z Obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních 
předpisů (plná moc pak musí být součástí nabídky, uložená za krycím listem nabídky. V tomto krycím listu 
musí být vyplněni také případní subdodavatelé. Pokud zakázka bude plněna bez pomoci subdodavatelů, 
musí být příslušné kolonky proškrtnuty nebo napsáno, že plnění bude bez pomoci subdodavatele (viz. 
přílohy).  

3. Vyplněný návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele nebo osobou k tomu 
příslušně zmocněnou a opatřený otiskem razítka, s uvedením nabídkové ceny (bez DPH, sazba částka 
DPH (viz. přílohy č. 1 pro část I, příloha č. 2 pro část II, příloha č. 3 pro část III) 

4. Požadované doklady prokazující splnění kvalifikace (dle požadavků uvedených v čl. VII. této výzvy) 
5. Čestné prohlášení o tom, že dodavatel souhlasí se zadáním a podmínkami tohoto zadávacího řízení, 
6. Čestné prohlášení o tom, že se dodavatel seznámil s obsahem a rozsahem předmětu plnění v rozsahu a 

podrobnostech potřebných pro zpracování nabídky. 
7. Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů (viz. přílohy) 
8. Prohlášení, v němž uchazeč popíše subdodavatelský systém (viz. čl. IX této výzvy) 
9. Další požadované doklady – zejména doklady požadované k prokázání kvalifikačních předpokladů 

 

V. Požadavek na zpracování nabídkové ceny (shodné pro všechny tři části zakázky) 

 
1. Cena musí být v nabídce uvedena jako celková hodnota předmětu zakázky v Kč bez DPH. Výše DPH 

musí být vyčíslena zvlášť a nakonec celková cena i s DPH. 
Celková nabídková cena bude obsahovat:  
a) Cenu za vypracování projektových dokumentací pro stavební řízení a realizaci staveb 
b) Cenu za provedení autorského dozoru projektanta (Pouze pro projekty č. 1 ve všech částech zakázky) 

2. Nabídka musí obsahovat jednotkové ceny za jednotlivé části zakázky tomto členění: bez DPH, DPH bude 
ještě vyčíslena zvlášť a nakonec celková cena i s DPH. 

3. Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě uzavření smlouvy 
na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše přípustná. 

4. V rámci platebních podmínek zadavatel neposkytuje zálohy. 
5. Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu veřejné zakázky 

dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb 
DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

6. Doba plnění zakázky je rovněž závislá na vyčerpání finančních prostředků odpovídajících předpokládané 
hodnotě této veřejné zakázky. 



  

 

 

13(celkem 20) 

 

VI. Místo a lhůta pro podání nabídek (shodné pro všechny tři části zakázky) 
 
Podmínky pro podání nabídek:  

a) Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku, a to v listinné podobě, v českém jazyce. Pokud 
uchazeč požádá před ukončením lhůty pro podání nabídek o její výměnu, platí jeho nabídka 
předložená jako poslední v pořadí.  

b) Uchazeč, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

c) V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech uchazečů. 

 
Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, v 1 originále v písemné podobě, musejí být doručeny 
poštou nebo osobně do podatelny zadavatele na adresu: Ministerstvo zemědělství ČR, Karlovo náměstí 
45, 280 30 Kolín I. Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, v uzavřené obálce, která musí být 
opatřena názvem veřejné zakázky,  
tj. „Projektové dokumentace pro společná zařízení v k. ú. Červené Pečky, Dolany u Červených Peček a 
Sedlov, s uvedením části veřejné zakázky:  

 Část I: Projektové dokumentace pro společná zařízení v k. ú. Červené Pečky nebo 
 Část II: Projektové dokumentace pro společná zařízení v k. ú. Dolany u Červených Peček nebo 
 Část III: Projektové dokumentace pro společná zařízení v k. ú. Sedlov“ 

 
a textem „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA“ a opatřena na uzavření razítky uchazečů. Na obálce 
musí být uvedena adresa uchazeče, na níž je možné zaslat vyrozumění, že jeho nabídka byla podána po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Nabídky je možno podávat osobně na adresu zadavatele: 

Pozemkový úřad Kolín 
Karlovo náměstí 45 
280 30 Kolín 
Budova C, dveře č. 209 

a to v pracovních dnech od 08.00 hod. do 14.00 hod. po celou lhůtu pro podání nabídek. 
Dodavatelé mohou podat nabídky rovněž doporučeně poštou na adresu zadavatele: 

Pozemkový úřad Kolín 
Karlovo náměstí 45 
280 30 Kolín  

a to tak, aby nabídky byly zadavateli doručeny nejpozději do konce níže uvedené lhůty pro podání 
nabídek do 12:00 hodin. 
 
Každý dodavatel, který ve stanovené lhůtě pro podání nabídek předloží nabídku osobně, obdrží potvrzení 
o převzetí nabídky. Potvrzení bude obsahovat údaje o zadavateli a uchazeči, pořadové číslo nabídky a 
údaje o datu a času doručení nabídky. Doručené nabídky zaznamená zadavatel do seznamu nabídek 
podle pořadového čísla nabídky, data a hodiny doručení. 
 
Nabídka musí být doručena do dne 21.3.2012 do 12:00 hodin. 



  

 

 

14(celkem 20) 

VII. Požadavky na prokázání splnění kvalifikačních předpokladů  

 

VII. 1. Požadavky na kvalifikaci dodavatele pro část I veřejné zakázky: Projektové dokumentace pro 

společná zařízení v k. ú. Červené Pečky:  

 

VII.1.1. Základní kvalifikační předpoklady: 

 Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného 
prohlášení. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel příslušné základní 
kvalifikační předpoklady splňuje. Dodavatel může použít formulář „čestné prohlášení o 
splnění základních kvalifikačních předpokladů“, který bude přílohou výzvy. Čestné prohlášení 
musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat za dodavatele a nesmí být starší 90 dnů. 

 Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením kopie výpisu 
z rejstříku trestů, ne starší 90 dnů 

 

VII.1.2. Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, pokud předloží doklady: 

 Kopie aktuálního výpisu z obchodního rejstříku, má-li v ní být dodavatel zapsán dle zvláštních 
právních předpisů, ne starší 90 dnů, 

 Kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prozrazující příslušné oprávnění či licenci, a v rozsahu 
 Živnostenské oprávnění pro Projektovou činnost ve výstavbě 
 Živnostenské oprávnění pro Geologické práce 
 Živnostenské oprávnění pro Výkon zeměměřických činností 

 Kopie dokladu osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, konkrétně osvědčení o autorizaci pro projekční činnost podle 
zákona č. 360/1992 Sb.:  

Osvědčení o autorizaci v oboru vodohospodářské stavby (v oboru staveb vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství) 

 Osvědčení o autorizaci v oboru dopravních staveb 
 Osvědčení o autorizaci k projektování ÚSES 

 Kopie dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost pro ověřování výsledků zeměměřických činností 
dle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 
s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Dodavatel předloží ve své nabídce prosté kopie výše uvedených dokladů. Vybraný dodavatel bude 
zadavateli povinen před podpisem smlouvy předložit originály či úředně ověřené kopie těchto dokladů 
(viz. čl. VIII této výzvy). 

 
VII.1.3.Technické kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, pokud předloží doklady: 

 seznam nejméně dvou realizovaných zakázek: zhotovení projektových dokumentací z oblasti 
dopravních staveb v uplynulých 3 letech s minimální hodnotou 400.000,- bez DPH. 



  

 

 

15(celkem 20) 

 seznam nejméně dvou realizovaných zakázek: zhotovení projektových dokumentací z oblasti 
výstavby vodohospodářských staveb (pouze nová výstavba suchých retenčních nádrží, vodních 
nádrží, rybníků) v uplynulých 3 letech s minimální hodnotou 700.000,- bez DPH. 

 tyto údaje uchazeč prokáže osvědčením vydaným veřejným zadavatelem, ve kterém budou 
všechny požadované údaje výslovně uvedeny 

 uchazeč předloží osvědčení o vzdělání a odbornou kvalifikaci osob, které se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky, požadujeme minimálně 2 osoby s vysokoškolským vzděláním 
technického zaměření (způsob prokázání je vysokoškolským diplomem) a profesní životopis 
s uvedením délky praxe v oboru (minimální požadavek je 5 let) 

 uchazeč předloží certifikát systému řízení jakosti vydaného podle Českých technických norem 
řady ČSN EN ISO 9000, uchazeč splní tento předpoklad, pokud má ISO 9001: 
 -pro výkon zeměměřických činností a zároveň 

-pro projektovou činnost ve výstavbě 
 

VII. 2. Požadavky na kvalifikaci dodavatele pro část II veřejné zakázky: Projektové dokumentace pro 

společná zařízení v k. ú. Dolany u Červených Peček: 

  

VII.2.1. Základní kvalifikační předpoklady: 

 Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného 
prohlášení. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel příslušné základní 
kvalifikační předpoklady splňuje. Dodavatel může použít formulář „čestné prohlášení o 
splnění základních kvalifikačních předpokladů“, který bude přílohou výzvy. Čestné prohlášení 
musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat za dodavatele a nesmí být starší 90 dnů. 

 Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením kopie výpisu 
z rejstříku trestů, ne starší 90 dnů 

 

VII.2.2. Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, pokud předloží doklady: 

 Kopie aktuálního výpisu z obchodního rejstříku, má-li v ní být dodavatel zapsán dle zvláštních 
právních předpisů, ne starší 90 dnů, 

 Kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prozrazující příslušné oprávnění či licenci, a v rozsahu 
 Živnostenské oprávnění pro Projektovou činnost ve výstavbě 
 Živnostenské oprávnění pro Geologické práce 
 Živnostenské oprávnění pro Výkon zeměměřických činností 

 Kopie dokladu osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, konkrétně osvědčení o autorizaci pro projekční činnost podle 
zákona č. 360/1992 Sb.:  

Osvědčení o autorizaci v oboru vodohospodářské stavby (v oboru staveb vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství) 

 Osvědčení o autorizaci v oboru dopravních staveb 
 Osvědčení o autorizaci k projektování ÚSES 



  

 

 

16(celkem 20) 

 Kopie dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost pro ověřování výsledků zeměměřických činností 
dle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 
s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Dodavatel předloží ve své nabídce prosté kopie výše uvedených dokladů. Vybraný dodavatel bude 
zadavateli povinen před podpisem smlouvy předložit originály či úředně ověřené kopie těchto dokladů 
(viz. čl. VIII této výzvy). 

 
VII.3.2.Technické kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, pokud předloží doklady: 

 seznam nejméně dvou realizovaných zakázek: zhotovení projektových dokumentací z oblasti 
dopravních staveb v uplynulých 3 letech s minimální hodnotou 200.000,- bez DPH. 

 seznam nejméně dvou realizovaných zakázek: zhotovení projektových dokumentací z oblasti 
výstavby vodohospodářských staveb (pouze nová výstavba suchých retenčních nádrží, vodních 
nádrží, rybníků) v uplynulých 3 letech s minimální hodnotou 400.000,- bez DPH. 

 tyto údaje uchazeč prokáže osvědčením vydaným veřejným zadavatelem, ve kterém budou 
všechny požadované údaje výslovně uvedeny 

 uchazeč předloží osvědčení o vzdělání a odbornou kvalifikaci osob, které se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky, požadujeme minimálně 2 osoby s vysokoškolským vzděláním 
technického zaměření (způsob prokázání je vysokoškolským diplomem) a profesní životopis 
s uvedením délky praxe v oboru (minimální požadavek je 5 let) 

 uchazeč předloží certifikát systému řízení jakosti vydaného podle Českých technických norem 
řady ČSN EN ISO 9000, uchazeč splní tento předpoklad, pokud má ISO 9001: 
 -pro výkon zeměměřických činností a zároveň 

-pro projektovou činnost ve výstavbě 
 

 

VII. 3. Požadavky na kvalifikaci dodavatele pro část III veřejné zakázky: Projektové dokumentace pro 

společná zařízení v k. ú. Sedlov:  

 

VII.3.1. Základní kvalifikační předpoklady: 

 Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného 
prohlášení. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel příslušné základní 
kvalifikační předpoklady splňuje. Dodavatel může použít formulář „čestné prohlášení o 
splnění základních kvalifikačních předpokladů“, který bude přílohou výzvy. Čestné prohlášení 
musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat za dodavatele a nesmí být starší 90 dnů. 

 Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením kopie výpisu 
z rejstříku trestů, ne starší 90 dnů 

 

VII.3.2. Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, pokud předloží doklady: 

 Kopie aktuálního výpisu z obchodního rejstříku, má-li v ní být dodavatel zapsán dle zvláštních 
právních předpisů, ne starší 90 dnů, 



  

 

 

17(celkem 20) 

 Kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prozrazující příslušné oprávnění či licenci, a v rozsahu 
 Živnostenské oprávnění pro Projektovou činnost ve výstavbě 
 Živnostenské oprávnění pro Geologické práce 
 Živnostenské oprávnění pro Výkon zeměměřických činností 

 Kopie dokladu osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, konkrétně osvědčení o autorizaci pro projekční činnost podle 
zákona č. 360/1992 Sb.:  
 Osvědčení o autorizaci v oboru dopravních staveb 

 Kopie dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost pro ověřování výsledků zeměměřických činností 
dle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 
s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Dodavatel předloží ve své nabídce prosté kopie výše uvedených dokladů. Vybraný dodavatel bude 
zadavateli povinen před podpisem smlouvy předložit originály či úředně ověřené kopie těchto dokladů 
(viz. čl. VIII této výzvy). 

 
VII.3.3.Technické kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, pokud předloží doklady: 

 seznam nejméně dvou realizovaných zakázek: zhotovení projektových dokumentací z oblasti 
dopravních staveb v uplynulých 3 letech s minimální hodnotou 200.000,- bez DPH. 

 tyto údaje uchazeč prokáže osvědčením vydaným veřejným zadavatelem, ve kterém budou 
všechny požadované údaje výslovně uvedeny 

 uchazeč předloží osvědčení o vzdělání a odbornou kvalifikaci osob, které se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky, požadujeme minimálně 2 osoby s vysokoškolským vzděláním 
technického zaměření (způsob prokázání je vysokoškolským diplomem) a profesní životopis 
s uvedením délky praxe v oboru (minimální požadavek je 5 let) 

 uchazeč předloží certifikát systému řízení jakosti vydaného podle Českých technických norem 
řady ČSN EN ISO 9000, uchazeč splní tento předpoklad, pokud má ISO 9001: 
 -pro výkon zeměměřických činností a zároveň 

-pro projektovou činnost ve výstavbě 

 

VIII. Požadavky na předložení dokladů dodavatelem před podpisem smlouvy (shodné 

pro všechny tři části zakázky) 
 
Vybraný dodavatel bude zadavateli povinen před podpisem smlouvy předložit níže uvedené doklady a údaje:  
1. Originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o oprávnění k podnikání mající vztah k plnění předmětu 

zakázky, 
2. Originály nebo úředně ověřené kopie výpisu z rejstříku trestů, ne starší 90 dnů 
3. Originály nebo úředně ověřené kopie aktuálního výpisu z obchodního rejstříku, má-li v ní být dodavatel 

zapsán dle zvláštních právních předpisů, ne starší 90 dnů. 



  

 

 

18(celkem 20) 

4. Originály nebo úředně ověřené kopie dokladu osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, 
jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, konkrétně osvědčení o autorizaci pro projekční 
činnost podle zákona č. 360/1992 Sb.:  

Osvědčení o autorizaci v oboru vodohospodářské stavby (v oboru staveb vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství)-pro část I a II 

 Osvědčení o autorizaci v oboru dopravních staveb-pro všechny části 
 Osvědčení o autorizaci k projektování ÚSES-pro část I a II 

Originály nebo úředně ověřené kopie dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost pro ověřování výsledků 
zeměměřických činností dle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů 
 

Originály nebo ověřené kopie budou předloženy na vyžádání zadavatele před podpisem smlouvy. 
 

IX. Dodavatelský systém (shodné pro všechny tři části zakázky) 

 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat 
jednomu či více subdodavatelům a aby současně uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého 
subdodavatele. Uchazeč tuto podmínku zadavatele splní formou Prohlášení, v němž popíše 
subdodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky budou konkrétní 
subdodavatelé realizovat (s uvedením druhu činností a procentuálního finančního podílu na předmětu 
veřejné zakázky).  
 
Uchazeč dále doloží v nabídce závazné písemné Prohlášení každého subdodavatele o budoucí spolupráci, 
podepsané osobami oprávněnými jednat jménem či za subdodavatele. V požadovaném Prohlášení, 
zpracovaném samostatně podle jednotlivých subdodavatelů, se každý takový subdodavatel zaváže, že 
v případě zadání veřejné zakázky uchazeči bude akceptovat závazek podílet se na plnění této veřejné 
zakázky ve stanoveném rozsahu.  
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle bodu 
č. VII této výzvy v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady 
prokazující splnění těchto kvalifikačních předpokladů subdodavatelem: 

- Výpis z obchodního rejstříku subdodavatele 
- Doklad o tom, že subdodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 

zakázek formou čestného prohlášení 

- Smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky.  

 
Dodavatel nemůže pomocí subdodavatele provádět projekční činnost podle zákona č. 360/1992 Sb., 
v platném znění. 
 



  

 

 

19(celkem 20) 

V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě (subdodavateli) 
doloží ve své nabídce písemné Prohlášení, s uvedením této skutečnosti.  

 
 
X. Závěrečná ustanovení (shodné pro všechny tři části zakázky) 

 
1. Dodavatel ve své nabídce specifikuje případné subdodavatele (viz. bod IX této výzvy) 
2. Na závěr nabídky musí být uvedeno prohlášení dodavatele o pravdivosti a úplnosti nabídky v následujícím 

znění: „Prohlašuji, že veškeré výše uvedené informace v této nabídce jsou úplné a pravdivé.“ 
3. Podáním nabídky bere uchazeč na vědomí, že je vázán obsahem své nabídky po celou dobu běhu 

zadávací lhůty. Zadávací lhůta je lhůta, po kterou je uchazeč svojí nabídkou vázán. Počíná běžet 
okamžikem uplynutí lhůty pro podání nabídek a končí dnem vybrání nabídky vítězného dodavatele. Pokud 
bude nabídka uchazeče vybrána jako nejvhodnější nabídka, je uchazeč povinen vstoupit do kontaktu se 
zadavatelem nejpozději do deseti kalendářních dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení zadavate le 
o výběru nejvhodnější nabídky. 

4. Nabídka se předkládá v počtu 1 ks originálů. 
5. Nabídka se předkládá v uzavřené obálce. Obálka s nabídkou musí být označena názvem zakázky, 

označením adresáta (ministerstva) a označením odesílatele (dodavatele) včetně jeho adresy.  
6. Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce  
7. Při nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení si ministerstvo vyhrazuje právo nabídku dodavatele 

nezahrnout do hodnocení nabídek. 
8. Všechny listy nabídky musí být číslovány nepřerušovanou vzestupnou řadou čísel a musí být spojeny 

způsobem, který zabraňuje nežádoucí manipulaci s nimi. 
9. Nabídky musí být doručeny ministerstvu v požadované lhůtě. Nabídky doručené zadavateli po lhůtě 

nebudou zadavatelem otevírány, posuzovány ani hodnoceny. 
10. Ministerstvo nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací. 
11. Ministerstvo si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout. 
12. Ministerstvo si vyhrazuje právo kdykoli zadávacího řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez 

uvedení důvodu. 
13. Dle § 18 odst. 3 zákona není zadavatel povinen zadávat dle zákona veřejné zakázky malého rozsahu, 

pouze je povinen dodržet zásady uvedené v § 6 zákona. 
14. Zadavatel požaduje k podpisu smlouvy o dílo předložit originály či ověřené kopie dokladů dle čl. VIII této 

výzvy. 
15. Osobou oprávněnou rozhodnout o výběru nejvhodnějšího uchazeče a uzavřít s ním smlouvu je: ing. Jana 

Zajícová, ředitelka Pozemkového úřadu Kolín 
16. Kontaktní osobou pro záležitosti týkající se tohoto zadávacího řízení je ing. Jitka Kučerová, telefon 

321 744 312, e-mail: pu_kolin@mze.cz. 
17. Podklady pro zpracovaní nabídky: krycí list nabídky pro část I, pro část II i pro část III, čestné prohlášení o 

základních kvalifikačních předpokladech pro část I, pro část II i pro část III a návrh smlouvy o dílo pro část 
I, pro část II a pro část III, krycí list nabídky pro část I, pro část II a pro část III poskytuje zadavatel 
uchazečům, kteří nebyli vyzváni k podání nabídky, bezplatně v elektronické podobě na základě emailové 
výzvy uchazeče na email zadavatele pu_kolin@mze.cz, a to odesláním do dvou pracovních dnů od 

mailto:pu_kolin@mze.cz


  

 

 

20(celkem 20) 

obdržení žádosti uchazeče, popř. osobně proti písemnému potvrzení převzetí do předávacího protokolu 
v pracovních dnech od 9.00-11.00 hod. a od 12.30 do 14.00 hod.. 

18. Uchazeči, kteří podali nabídku, budou o výsledku výběrového řízení informováni písemně v elektronické 
podobě. 

 
V Kolíně dne 5.3.2012 
 
 
 

 

 

…………………………………. 

Ing. Jana Zajícová,  

ředitelka Pozemkového úřadu Kolín, číslo zadavatelského útvaru 130705 
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1: Návrh smlouvy o dílo (pro část I) 
Příloha č. 2: Návrh smlouvy o dílo (pro část II) 
Příloha č. 3: Návrh smlouvy o dílo (pro část III) 
Příloha č. 4: Krycí list nabídky (pro část I) 
Příloha č. 5: Krycí list nabídky (pro část II) 
Příloha č. 6: Krycí list nabídky (pro část III) 
Příloha č. 7: Čestné prohlášení (pro část I) 
Příloha č. 8: Čestné prohlášení (pro část II) 
Příloha č. 9: Čestné prohlášení (pro část III) 
 


		2012-03-05T14:14:48+0100
	Ing. Jana Zajícová




